
                               令和２年４月８日 
 旭川市内小・中学校ＰＴＡ
 北海道旭川盲・聾学校ＰＴＡ 

 会  長  様  
     事務局長  様 
                             旭川市ＰＴＡ連合会 

 会長 安藤 英樹 

令和２年度 単位ＰＴＡ総会議案書とＰＴＡ役員名簿の提出について 

 陽春の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜びを申し上げます。ま
た、日頃より旭川市ＰＴＡ連合会に対し温かいご支援・ご協力を賜り心より感謝申し上げ
ます。 
 さて、旭川市Ｐ連におきましても、新年度の運営及び事業推進につきまして準備を進め
ております。
つきましては、旭川市ＰＴＡ連合会の運営に関わる資料とさせていただくため、例年下

記文書を送付していただいております。コロナウイルス等の対応もあり、何かとご多用な
時期に大変お手数をおかけしますが、趣旨をご理解の上ご提出いただきますようよろしく
お願い申し上げます。 

記 

１ 令和２年度 ＰＴＡ総会議案書 １部

 ※ 総会議案書は、期限内に市教委ポスト（１２－７）を通して市Ｐ連
事務局宛に提出をお願いします。なお、盲・聾学校につきましては返
信用の封筒を送付いたしますので、これで提出をお願いいたします。

２ 令和２年度 ＰＴＡ役員名簿 １部

※ ご報告につきましては、下記のとおりお願いいたします。

① Ｐ役員は「会長」と「副会長」の氏名（ふりがな）のみです。
② 学校関係氏名と会員数の報告は必ずお願いします。

  ご報告は、市Ｐ連ホームページの右上にある「各種お申し込み」学校
 用の中に提出したいただくファイルをアップロードしてあります。
 （ファイルの一番上のプルダウンメニューから学校名をクリックして
 いただきますと、住所・電話番号が自動的に表示されます）
 このファイルを保存して必要事項を記入し、メールに添付したもの
を市Ｐ連に送付してください。
また、集約後の処理の関係から、必ずこのファイルを使って報告し
てください。

     ※ 会員数及び児童・生徒数をお間違いのないようお願いいたします。 
 （自校でＰＴＡの会員となっている保護者の会員数、児童生徒数となり

       ます。） 

３ 提出期限 令和２年４月２４日（金） 
※ 各単Ｐにおかれましては、例年の総会実施が困難のため、書面に代えての
実施などが予定されているかと思います。提出期限までに議案書及び役員
指名が確定しない場合は、お手数をおかけしますが、市Ｐ連事務局までご
連絡ください。

【旭川市ＰＴＡ連合会事務局】 

           Tel ２３－２９１６  E-mail kyokupta@potato.ne.jp


